
 
 

Referat af årsmøde LimfjordSyd den 6. april 2022 kl. 19-21 i Holstebro 

Musikteater   
 

Deltagere 

 Navn Organisation Kommune 

 Jan Bendix Sammenslutningen af danske småøer Struer 

 Anni Oppelstrup Blohm Dansk Ride Forbund Skive 

 Dorte Eastwood Dansk Islands Heste Holstebro 

 Poul Nold Jensen Sct. Georgs Gilderne Viborg 

 Anni Juhl Jørgensen Det Danske Spejderkorps Struer 

 Jens Kofoed Virksund Sejlklub Viborg 

 Peter Madsen Danmarks Jægerforbund Skive 

 Poul Petersen Sct. Georgs Gilderne Viborg 

 Inger Skov Dansk Ride Forbund Lemvig 

 Elise Stilling Sct. Georgs Gilderne Viborg 

 Jan Vinther FDF-1. Viborg Viborg 

  Afbud  

  Jørgen Mikkelsen Sct. Georgs Gilderne Skive 

  Poula Mikkelsen Sct. Georgs Gilderne Skive 

 Bjarne From Danmarks Jægerforbund Lemvig 

 Henrik Bruun Danmarks Civile Hundeførerforening Viborg 

  Gæst  

 Flemming Larsen Friluftsrådet Hovedbestyrelse  

 Kim Løwe Friluftsrådet Sekretariat   

  

   

Dagsorden 

 

1. Velkomst 

Anni Juhl Jørgensen bød velkommen 

 

2. Valg af ordstyrer, referent og stemmetællere 



 
Kim Løwe blev valgt som ordstyrer, Elise Stilling som referent, Kim Løwe og Flemming Larsen fra 

Friluftsrådet blev valgt som stemmetællere 

 

3. Præsentation af bestyrelse, FR og repræsentanter fra organisationer 

Bestyrelsen præsenterede sig ligesom de øvrige deltagere gjorde. Kim er organisationskoordinator i 

hovedorganisationen.  

 

4. Bestyrelsen beretning. 

Anni JJ aflagde beretning for det forgangne år. Beretningen er vedlagt.   

  

Bestyrelsen supplerede derefter Anni JJ´s beretning. 

 

Jan Bendix: havplan er som en væsentlig ting blevet behandlet, Håndtering af hav/fjord, der lægger 

restriktioner over friluftslivet, søsport m.v. Jens Kofoed: svarer til planloven til havs. Havet er 

inddelt i zoner. Der er kommet flere hundrede indsigelser, der måske fører til ændring af havplanen. 

Peter Madsen henviser til muslingeprojekter, som påvirker friluftslivet. Kofoed: badning og sejlads 

samt fiskeri fra kysten er truet på grund af industrianlæg. Anni OB henviser til forringet 

vandkvalitet ved anlægget.  

 

Anni OB: skræmmeskilte har været et stort emne. Godt med dialog også ved nedlæggelse af 

markveje. Naturparker er også et stort emne: Flyndersø-Sønderlem Vig. Vi inviteres ofte til at 

deltage i brugergrupper og til indvielse af anlæg, der har fået tilskud 

. 

Jan Bendix: muligt ulovlige skilte behandles i central regi, men det ville være bedre med kontakt til 

de lokale friluftsrepræsentanter, inden sagen sendes til kommunen. Ønsker at det lokale niveau står 

for behandlingen af skiltesager. 

 

Peter Madsen: grønt råd har ikke været aktivt, skilte, brugerråd i Thorsted, Stråsø 

Naturnationalpark.  

  

Inger Skov: er der borgervalgte i brugerrådet for Stråsø? Nej, ikke p.t.  

 

EBS: grønt råd i Viborg er velfungerende. Ellers de samme emner som andre steder 

Poul Petersen: Kompedal Plantage er også udpeget. Ligger næsten udelukkende i Silkeborg 

Kommune. 

 

Beretningen blev modtaget med applaus. 

 

Orientering fra Friluftsrådet centralt ved Flemming Larsen 
Ny direktør, som er meget synlig. 

Naturnationalpark er et uheldigt ord. Parkerne er statsligt bestemt. FR går ikke imod, men søger 

indflydelse. Der er afsat 5 mill. Kr. til hver Naturnationalpark til kompenserende ændring af 

adgangsforhold. Ikke alt vil kunne løses.  

Nu er 25.000 ha urørt skov ud af 75.000 ha udpeget i første runde. Vildere natur bliver også et 

emne, som Friluftsrådet skal arbejde med.  

Dorthe Eastwood: tilfreds med processen i Stråsø-udpegningen. I Husby er udgangspunktet fuld 

hegning. Pilotprojekt om effekten af græsning af de store dyr. Der skal søges lokale løsninger 

I Naturnationalparkerne.  



 
Jan Bendix: undrer sig over skovfolks modstand i forhold til Naturnationalparker, som om de ikke 

har været med i processen.  FL svarer, at Friluftsrådet ikke tager stilling til, om træproduktion skal 

indstilles i statens skove. 

Dorthe Eastwood: ønsker en risikovurdering for brugere i forhold til store dyr og hegning.  

Kim Løwe: Nu skal der nedsættes projektgrupper, som skal udforme retningslinjerne for 

Naturnationalparker. Ser ud til at fungere, f.eks. i Tranum. 

 

Kim Løwe redegjorde for projektet om skilteskov: Mange sager i kredsen, særligt mange i Viborg.    

Opfordrer til at søge tilskudsmidler. I år er der 50 mill. Kr. til udlodning ifølge Flemming Larsen. 

 

Flemming Larsen: Nu arbejder Friluftsrådet med børn- og ungepolitik. Opfordrer til at aktivere 

skoler og børnehaver til udeliv. Der er tilskud at søge. 

 

Erfaringsopsamling på undersøgelse af de lokale friluftsorganisationer erfaringer og holdninger til 

Friluftsrådet. Resultatet er under vejs, og en orientering om foreløbige resultater vil blive givet på 

det kommende regionale møde.  

 

I det kommende år søger Friluftsrådet fondsmidler til flere projekter for især børn og unge. 

Nat i naturen har været en succes, idet mange har søgt.   

 

5. Valg  

   

Formand Anni Juhl Jørgensen - ikke på valg. 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Holstebro Kommune for 2 år. 

Peter Madsen - ikke på valg 

 

Henrik Bruun - på valg / ønsker ikke genvalg 

Dorthe Eastwood blev valgt for 2 år 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Lemvig Kommune for 1 år. 

Bjarne From – på valg / ønsker ikke genvalg 

Inger Skov blev valgt for 1 år 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Skive Kommune. 

Anni Oppelstrup Blohm – ikke på valg.   

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Struer kommune for 2 år. 

Jan Bendix - på valg / opstiller. 

Jan blev genvalgt for 1 år 

 

Kommunekoordinator, Grønt Råd for Viborg Komme for 2 år. 

Elise Stilling - ikke på valg 

 

Hans Peter Harpøth - på valg 

Poul Nold Jensen blev valgt for 1 år 

 

 



 
 

6. Tema – grupper, hvis der er ønsker (valg kan være tidsbegrænset efter 

opgaverne) 

Temagruppe – Hjemmeside/Facebook (Poul Pedersen, Anni Oppelstrup Blohm) 

Temagruppe – Hærvejen (Bent Melvej, Ove Pedersen, Hans Peter Harpøth) 

 

Sidste år blev lavet de 2 temagrupper. Hjemmeside/facebook-gruppen er på vej. Poul Petersen 

fortæller, at den gamle hjemmeside ikke var up to date. Nu er det muligt at lægge billeder og andet 

på hjemmesiden. Udveksler mellem hjemmesiden og Anni OB´s facebookgruppe. Anni og Poul 

udveksler, koordinerer og reklamerer for hinandens platforme. 

 

Hærvejen har ikke været i gang, og ingen af deltagerne er til stede. Bestyrelsen overvejer 

situationen. Dorthe Eastwood er interesseret i Naturnationalpark-gruppe.  

 

Kim forklarer, at temagrupper er del af ny struktur og er tænkt som tværgående grupper. 

 

Jens Kofoed tænker på emnet Limfjorden, som dækker flere lokalforeninger. Jens Kofoed og Anni 

OB overvejer gruppe om Limfjorden. 

 

Anni JJ: måske Naturnationalpark--gruppe 

Inger Skov: Stråsø-gruppen vil måske fortsætte møderækken. Peter Madsen svarer, at en anden 

gruppe er undervejs. 

 

7. Evt. 

  

Tak for i aften fra Kim og tak til Kim og alle andre fra Anni JJ. 

 
  

Referent Elise 

 

 


